
                      
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 

 
KLASA:  400-02/18-01/06 
URBROJ: 2181/1-09-18-1 
Split, 6. rujna 2018. 
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
                                                                                           
PREDMET:  Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za kolovoz 2018. 
                       iz Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2018. i projekcije za 2019. i  
                       2020., s Prijedlogom zaključka o prihvaćanju  
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 
županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u prilogu Vam 
dostavljamo Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za kolovoz 2018., radi rasprave 
na sjednici Županijske skupštine. 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 56. i 57. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08,      
                                   136/12 i 15/15), članak 19. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko- 
                                   dalmatinske županije za 2018. (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske  
                                   županije”, broj 154/17) i  članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske    
                                   županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18) 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za financije 
 
PREDLAGATELJ:   Župan                
 
DONOSITELJ:       Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:     Sanja Viculin, privremena pročelnica Upravnog odjela za financije 
 
S poštovanjem,  
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 
 



                                               
 Na temelju članka 56. i 57. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08,                                
136/12 i 15/15),  članka 19. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 
2018. (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 154/17) i članka 20. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska 
skupština Splitsko-dalmatinske županija na ___ sjednici, održanoj ______________ 2018., 
donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K  
o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe za kolovoz 2018. iz 

Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2018. i projekcije za 2019. i 2020. 
 
 

Članak 1. 
 

 Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za kolovoz 2018. iz 
Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2018. i projekcije za 2019. i 2020. („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 154/17). 
 
 

Članak 2. 
 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županija”.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  

 
 

       PREDSJEDNIK 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 

                             Petroslav Sapunar, prof. 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za financije, ovdje 
2. Službeni glasnik, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 



 
Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za kolovoz 2018. iz Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije za 2018. i projekcije za 2019. i 2020. 
 
 
U skladu sa člankom 57. Zakona o proračunu i člankom 19. Odluke o izvršenju Proračuna 
Splitsko-dalmatinske županije za 2018. godinu daje se Izvješće o korištenju sredstava 
proračunske zalihe, proračunskog Razdjela 001 Kabinet župana, Glave 01 Kabinet župana,  
Programa 1002 Opće i zajedničke aktivnosti u županiji, Aktivnosti A100202 Proračunska 
zaliha, a ista su namijenjena za plaćanje hitnih i nepredviđenih izdataka. 
 
 
Ukupno planirana sredstva proračunske zalihe na godišnjoj razini za 2018. godinu, te izvršena 
sredstva u kolovozu iznose: 
 

• Godišnji plan za 2018. u Proračunu SDŽ za 2018. i projekcijama za 2019. i 2020. 
…………………………………………………………………………..   700.000,00 kn 

• Izvršenje rashoda za kolovoz 2018. ………...………………….………    160.000,00 kn 

  
     

 

 
     

 • Župan je odlukom od 1. kolovoza 2018. (Klasa: 402-07/18-01/97, Urbroj: 2181/1-16-
18-0003) rasporedio 300.000,00 kuna Gradu Makarskoj za sufinanciranje školskih 
udžbenika. Sredstva će se isplatiti nakon dostavljene vjerodostojne dokumentacije.   

 
 
 
 
 
 
 

R.b. Korisnik Iznos Datum Namjena 

1. Općina Nerežišća 160.000,00 06.08.2018. Sufinanciranje nabave komunalnog vozila

700.000,00

Program 0102 Opće i zajedničke aktivnosti u Županiji

Aktivnost A102003 Proračunska zaliha

kolovoz 2018.

Plan proračunske zalihe u Proračunu 
SDŽ za 2018. i projekcijama za 2019. i 
2020. 



 
 

O b r a z l o ž e n j e  
 
 

U Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2018. i projekcijama za 2019. i 2020. godinu 
planirana su sredstva proračunske zalihe  u  Razdjelu 001 Kabinet župana, Glavi 01 Kabinet 
župana,  Programu 0102 Opće i zajedničke aktivnosti u županiji na Aktivnosti A100202. 
 
Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva,  ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena 
dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće planirati. 
 
Odluku o  korištenju sredstava proračunske zalihe donosi Župan, te je u slučaju korištenja iste u 
obvezi svaki mjesec izvijestiti predstavničko tijelo. 
 


